Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº723/2022

Requer informações sobre a
construção de calçada, na Rua São
Domingos, ao lado do barranco da
Rodovia “Luiz de Queiroz” (SP-304),
no bairro Vila Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
munícipes que solicitaram informações sobre construção de calçada, na Rua
São Domingos, ao lado do barranco da Rodovia “Luiz de Queiroz” (SP-304), no
bairro Vila Sartori;

CONSIDERANDO que, segundo eles, acidentes envolvendo pedestres e
motoristas são frequentes, pela não existência da calçada, fato esse, que induz
os pedestres a fazer o percurso desejado utilizando-se da rua e;

CONSIDERANDO que, há alguns anos, este vereador já vem cobrando
a construção desta calçada na Rua São Domingos, inclusive através da
(Indicação 2008/2017), no intuito de prevenir outros acidentes que possam
ocorrer no referido local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível sobre a construção de calçada no referido local?

2º)  Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Existe possibilidade da administração fazer uma parceria Público-
Privadas, para fazer construção de calçada, na Rua São Domingos?

5º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

50
22

/2
02

2
02

/0
9/

20
22

 1
3:

48
 -

 C
H

A
V

E
: 0

P
R

P
-6

C
E

7-
2V

09
-5

05
J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de setembro de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0PRP6CE72V09505J,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0PRP-6CE7-2V09-505J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

50
22

/2
02

2
02

/0
9/

20
22

 1
3:

48
 -

 C
H

A
V

E
: 0

P
R

P
-6

C
E

7-
2V

09
-5

05
J

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0PRP6CE72V09505J
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0PRP6CE72V09505J
		2022-09-08T15:26:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura